Дело № 5-94-195/2022
91MS0094-01-2022-000624-64

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

11 мая 2022 года

г. Ялта
Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19) Бекенштейн Елена Леонидовна, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении

Рылова Игоря Владимировича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,

по ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Рылов И.В. 23 апреля 2022 года в 16 часов 23 минут находясь в магазине «НАЗВАНИЕ», расположенного по адресу АДРЕС, совершил мелкое хищение чужого имущества в магазине путем кражи  одной коньяка 0,5 л «Вечный Ереван», стоимостью 456,29 руб., одной бутылки водки 0,5 л. «Перепелка» стоимостью 210,50 руб., одной банки энергетического напитка «Red Bull» 0,355л. стоимостью 83,19 руб., буженины «Украинская» в вакуумной упаковке стоимостью 221,17 руб., сыра «Брест-Литовск Классический» стоимостью 177,43 руб., а всего на общую сумму 1148,58 рублей, то есть совершил правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

Рылов И.В.  в суде виновным себя в совершении административного правонарушения признал полностью, раскаялся.

Представитель потерпевшего в судебное заседание не явился, был надлежащим образом извещен о времени и месте судебного заседания, правом участия не воспользовался, на личном участии не настаивал, просил провести слушания дела в его отсутствие.

Исследовав представленные материалы дела, считаю, что вина его полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:

- протоколом об административном правонарушении 8201 № 125504 от 23 апреля 2022 года (л.д. 2). Протокол составлен уполномоченным лицом, копия протокола вручена Рылову И.В. Существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит;
- заявлением ФИО;

- инвентаризационной описью товарно-материальных ценностей;

- протоколом осмотра места происшествия от 23 апреля 2022 года;

-письменным объяснением Рылова И.В.;

Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.

Таким образом, действия Рылова И.В.  необходимо квалифицировать по ч. 2ст. 7.27 КоАП РФ, как мелкое хищение чужого имущества путем кражи.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Рылова И.В., его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Рылова И.В., является признание вины в совершении правонарушения, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Рылова И.В., не установлено.

С учетом конкретных обстоятельств дела, принимая во внимание данные о личности правонарушителя, считаю возможным назначить Рылову И.В.  наказание в виде наказание административного ареста в пределах санкции статьи.

Препятствий к назначению такого наказания, установленных ч.2 ст.3.9 КоАП РФ, не установлено.

В соответствии с ч. 3 ст. 3.9 КоАП Российской Федерации срок административного задержания включается  в  срок административного ареста.

Согласно протокола о задержании от 10 мая 2022 года Рылова И.В.  задержан 10 мая 2022 года в 16 часов 20 минут.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Рылова Игоря Владимировича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

Зачесть в срок отбывания наказания Рылову И.В. срок административного задержания с 10 мая 2022 года в 16 часов 20 минут до 11 мая 2022 года до 11 часов 16 минут.

Постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.

Исполнение постановления возложить на должностных лиц УМВД России по г. Ялте.

Срок наказания Рылову И.В. исчислять с момента его водворения в специальный приемник для содержания лиц, подвергнутых административному аресту.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

подпись

           Е.Л. Бекенштейн